АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРОИЦК
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 августа 2025 года № 79

Об утверждении Порядка
предоставления межбюджетного
трансферта из бюджета
внутригородского муниципального
образования – городского округа
Троицк в городе Москве бюджету
города Москвы на закупку дорожно-
коммунальной и иной техники

В соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 154 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, аппарат Совета депутатов внутригородского
муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить:
1.1. Порядок предоставления межбюджетного трансферта из бюджета

внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в
городе Москве бюджету города Москвы на закупку дорожно-коммунальной и
иной техники согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Форму Соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта
из бюджета внутригородского муниципального образования – городского
округа Троицк в городе Москве бюджету города Москвы на закупку дорожно-
коммунальной и иной техники согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в
городе Москве http://троицк.рф.

Глава внутригородского муниципального
образования – городского округа Троицк в
городе Москве                                                                В.Е. Дудочкин

2

Приложение 1
к постановлению аппарата Совета
депутатов внутригородского
муниципального образования -
городского округа Троицк в городе
Москве
от 21 августа 2025 года № 79

Порядок
предоставления межбюджетного трансферта из бюджета

внутригородского муниципального образования – городского округа
Троицк в городе Москве бюджету города Москвы на закупку дорожно-

коммунальной и иной техники

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления
межбюджетного трансферта из бюджета внутригородского муниципального
образования – городского округа Троицк в городе Москве бюджету города
Москвы на закупку дорожно-коммунальной и иной техники (далее –
межбюджетный трансферт).

2. Межбюджетный трансферт предоставляется бюджету города
Москвы на реализацию мероприятий по закупке дорожно-коммунальной
техники, а также техники, необходимой для нужд оснащения мобильных
команд государственных бюджетных учреждений, подведомственных
префектуре Троицкого и Новомосковского административных округов
города Москвы.

3. Межбюджетный трансферт предоставляется бюджету города
Москвы на основании соглашения о предоставлении межбюджетного
трансферта (далее – соглашение), заключенного между аппаратом Совета
депутатов внутригородского муниципального образования – городского
округа Троицк в городе Москве (далее – аппарат) и префектурой Троицкого и
Новомосковского административных округов города Москвы (далее –
префектура).

4. Соглашение заключается в срок не позднее 10 рабочих дней со дня
вступления в силу настоящего Порядка по форме, установленной
постановлением аппарата.

5. Перечисление межбюджетного трансферта осуществляется в сроки,
установленные соглашением.

6. Префектура в срок не позднее 26 января года, следующего за
отчетным, представляет в аппарат отчет об использовании средств
межбюджетного трансферта по форме, установленной соглашением.

7. Не использованный в отчетном году остаток межбюджетного
трансферта подлежит возврату в доход бюджета внутригородского
муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве в
течение первых 15 рабочих дней года, следующего за отчетным.

3

В случае если неиспользованный остаток межбюджетного трансферта
не перечислен в бюджет внутригородского муниципального образования –
городского округа Троицк в городе Москве, указанные средства подлежат
взысканию в доход бюджета внутригородского муниципального образования
– городского округа Троицк в городе Москве в порядке, установленном
бюджетным законодательством Российской Федерации.

8. При наличии потребности в использовании в текущем финансовом
году остатков межбюджетного трансферта, не использованного в отчетном
финансовом году, префектура направляет в аппарат обращение в письменной
форме о наличии и объеме указанной потребности в срок не позднее 30 января
года, следующего за отчетным.

9. Принятие аппаратом решения о наличии (об отсутствии)
потребности в межбюджетном трансферте, не использованном в отчетном
году, а также возврат межбюджетного трансферта в бюджет города Москвы
при принятии решения о наличии потребности в нем осуществляется в
порядке и сроки, установленные бюджетным законодательством Российской
Федерации.

10. Межбюджетный трансферт в случае его нецелевого использования
и (или) невыполнения обязательств, предусмотренных соглашением,
подлежит взысканию в доход бюджета внутригородского муниципального
образования – городского округа Троицк в городе Москве в соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации.

4

Приложение 2
к постановлению аппарата Совета
депутатов внутригородского
муниципального образования -
городского округа Троицк в городе
Москве
от 21 августа 2025 года № 79

Форма Соглашения

о предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета
внутригородского муниципального образования – городского округа

Троицк в городе Москве бюджету города Москвы на закупку дорожно-
коммунальной и иной техники

город Москва                     ____ ________ 2025 г.

Аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального
образования – городского округа Троицк в городе Москве, именуемый в
дальнейшем «Аппарат Совета депутатов», в лице главы внутригородского
муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве
Фамилия Имя Отчество, действующего на основании Устава
внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в
городе Москве, с одной стороны, и префектура Троицкого и Новомосковского
административных округов города Москвы, именуемая в дальнейшем
«Префектура», в лице должность, Фамилия Имя Отчество, действующего на
основании дата и номер документа, предоставляющего лицу право подписи
настоящего Соглашения, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на
основании статьи 74 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», статьи 18 Закона города Москвы от 10 сентября 2008 года
№ 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,
решения Совета депутатов внутригородского муниципального образования –
городского округа Троицк в городе Москве от ___ _______ 2025 года № ____
«О внесении изменений в решение Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве от
20.12.2024 № 127/12 «О бюджете внутригородского муниципального
образования - городского округа Троицк в городе Москве на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов», постановления аппарата Совета
депутатов внутригородского муниципального образования – городского
округа Троицк в городе Москве от ____________ 2025 года № ___ «Об
утверждении Порядка предоставления межбюджетного трансферта из
бюджета внутригородского муниципального образования – городского округа
Троицк в городе Москве бюджету города Москвы» заключили настоящее
Соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

5

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является предоставление из бюджета

внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в
городе Москве в 2025 году бюджету города Москвы межбюджетного
трансферта (администратор доходов бюджета – Префектура) на закупку
дорожно-коммунальной техники, а также техники, необходимой для нужд
оснащения мобильных команд государственных бюджетных учреждений,
подведомственных префектуре Троицкого и Новомосковского
административных округов города Москвы (далее – мероприятия) в размере
____________ тыс. рублей (сумма цифрами и прописью) (далее – межбюджетный
трансферт).

1.2. Реализация мероприятий, указанных в пункте 1.1, осуществляется
Департаментом жилищно-коммунального хозяйства города Москвы,
являющимся уполномоченным органом исполнительной власти города
Москвы в установленной сфере, главным распорядителем бюджетных средств
города Москвы по средствам межбюджетного трансферта.

2. Обязанности Сторон

2.1. Аппарат Совета депутатов обязан:
2.1.1. Перечислить межбюджетный трансферт в бюджет города Москвы

на цели, указанные в пункте 1.1 Соглашения, в размере ____________ тыс.
рублей (сумма цифрами и прописью) в срок до ___ _________ 2025 года.

2.1.2. Осуществлять контроль за своевременным возвратом в бюджет
внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в
городе Москве остатков неиспользованного в текущем финансовом году
межбюджетного трансферта.

2.2. Префектура обязана:
2.2.1. Представить в срок не позднее 26 января года, следующего за

отчетным, в Аппарат Совета депутатов отчет об использовании средств
межбюджетного трансферта из бюджета внутригородского муниципального
образования – городского округа Троицк в городе Москве бюджетом города
Москвы (далее – Отчет) по форме согласно приложению к Соглашению на
основании отчета, представленного Департаментом жилищно-коммунального
хозяйства города Москвы по форме, установленной правовым актом
Префектуры.

2.2.2. Обеспечить возврат в бюджет внутригородского муниципального
образования – городского округа Троицк в городе Москве неиспользованного
в текущем финансовом году остатка межбюджетного трансферта в течение
первых 15 рабочих дней очередного финансового года в порядке,
установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

2.2.3. В случае наличия у Префектуры потребности в межбюджетном
трансферте, не использованном по состоянию на 1 января очередного
финансового года, средства в объеме, не превышающем остаток

6

межбюджетного трансферта, могут быть возвращены в бюджет города
Москвы в очередном финансовом году в срок не позднее 30 рабочих дней со
дня поступления указанных средств в бюджет внутригородского
муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве
при принятии Аппаратом Совета депутатов решения о наличии в них
потребности на основании Отчета и обращения Префектуры о наличии и
объеме потребности.

Решение о наличии потребности в межбюджетном трансферте, не
использованном по состоянию на 1 января очередного финансового года,
принимается Аппаратом Совета депутатов.

2.3. Департамент жилищно-коммунального хозяйства города Москвы
обязан обеспечить ведение обособленного учета расходования средств
межбюджетного трансферта.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

3.2. В случае нецелевого использования межбюджетного трансферта и
(или) невыполнения Префектурой обязательств, предусмотренных настоящим
Соглашением, средства в размере нецелевого использования подлежат
взысканию в доход бюджета внутригородского муниципального образования
– городского округа Троицк в городе Москве в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Соглашение вступает в силу со дня подписания и действует до полного

исполнения Сторонами условий Соглашения.

5. Разрешение споров

5.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в связи с

исполнением настоящего Соглашения, разрешаются ими путем проведения
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных
документов.

5.2. В случае невозможности урегулирования споры (разногласия)
решаются в судебном порядке в Арбитражном суде города Москвы в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Другие условия

6.1. По взаимному соглашению Сторон в соответствии с

законодательством Российской Федерации в настоящее Соглашение могут быть

7

внесены изменения и дополнения путем заключения в письменной форме
дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью
Соглашения.

6.2. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты Сторон

Аппарат Совета депутатов Префектура
Наименование:  Наименование:
Адрес:  Адрес:

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:
Плательщик:  Получатель:

ИНН  ИНН
КПП КПП
ОКТМО  ОКТМО
Наименование банка получателя:  Наименование банка получателя:
Счет  КС
ЕКС  ЕКС
БИК  БИК
КБК  КБК

9. Подписи Сторон

От Аппарата Совета депутатов:
Глава внутригородского

муниципального образования -
городского округа Троицк в городе
Москве

От Префектуры:
__________

(должность)

___________  _____________________
    (подпись)         (инициалы, фамилия)

___________  __________________
   (подпись)       (инициалы, фамилия)

М.П.   М.П.

Департамент жилищно-
коммунального хозяйства
города Москвы

«СОГЛАСОВАНО»
__________
(должность)

____________  ____________________
    (подпись)       (инициалы, фамилия)

                                                              «___» _____________ 20____года

                                                                         М.П.

Приложение
к Соглашению от        ______________ 2025 г.  № ________
о предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета
внутригородского муниципального образования –
городского округа Троицк в городе Москве бюджету города
Москвы на закупку дорожно-коммунальной и иной техники

Отчет об использовании межбюджетного трансферта из бюджета внутригородского муниципального образования -
Городского округа Троицк в городе Москве бюджетом города Москвы

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       (рублей)

Наименование
Утвержденный

объем
межбюджетного

трансферта
на _____ год

Полученный объем
межбюджетного

трансферта
в ____ году

Использованный объем
межбюджетного

трансферта
в ____ году

Сумма
неиспользованного

объема межбюджетного
трансферта

А 1 2 3 4=2-3

Межбюджетный трансферт из бюджета
внутригородского муниципального образования –
городского округа Троицк в городе Москве
бюджету города Москвы на закупку дорожно-
коммунальной и иной техники

_____________________________________________       ______________________   (_________________)
              (наименование должности уполномоченного лица Префектуры)                                      (подпись)                                                 (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер               __________________  (__________________)
                                                                                   (подпись)                                    (инициалы, фамилия)

              М.П.